
N.V VERDE 
CNPJ nº 03.363.727/0001-21 

Inscrição Estadual: 00000000954730 

Rua Mato Grosso, 1153, sala 01, centro, cep: 76.900-075 / Ji-Parana / RO 
 

 

A  
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL  
 
Ilmo.  ROGÉRIO PEREIRA SANTANA 
Pregoeiro 

      
      ASSUNTO: Questionamento do Edital do Pregão Eletrônico n°067/2020/GAMA/SUPEL/RO.  

 

 
Após nossos cordiais cumprimentos, a empresa N.V VERDE LTDA – ME. Pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob n° 03.363.727/0001-21, sediada à Mato Grosso, nº 1153, sala 01, centro, no município de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, 
vem por intermédio do proprietário Sr. Nilson Vila Verde, portador do RG 1852261 SSP/PR e CPF 166.860.049, questionar as 
descrições dos itens 01,02,04 e 05. 
 
ITEM 01 – MICRO TRATOR, ora vejamos: 

 
Quantidade de marchas: 2 marchas a frente?? 
 
O correto seria 6 marchas a frente. 
 
 

ITEM 04 – ENXADA ROTATIVA, ora vejamos: 
 
Este equipamento teria que ser acoplado ao micro, em um item só. Pois nem todas as marcas de enxada rotativa servem 
no micro trator, caso ele seja de outra marca divergente. 

 
 

ITEM 05 – ROÇADEIRA, ora vejamos: 
 
Rotação máxima baixa, o certo seria 12.500 rpm máximo. 

 
 
Agora para o ITEM 02, questionamos em relação ao valor estimado, não só para este item, como também para o item 01 e 
04. Ambos estão com valores abaixo do mercado, ficado até mais baixo que o valor de custos nas indústrias, tornando 
inviável pois fora os custos, tem a soma de impostos em cima do valor.  

 
 
Diante do exposto, solicitamos que seja acolhido o presente questionamento ao edital, seja revisto o valor estimado como 
sendo máximo, a descrição técnica, e sua consequente republicação do certame. 
 
 
 

 
 

Ji-Paraná/ RO, 06 de julho de 2020. 

 
N.V VERDE & CIA LTDA-ME 

NILSON VILA VERDE 

RG 1852261 SSP/PR 
CPF 166.860.049-87 



06/07/2020 Email – EQUIPE GAMA SUPEL RO – Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/inbox/id/AQMkADAwATY0MDABLWM0NjEtYWJlYi0wMAItMDAKAEYAAAOdfMZ7N5PBQYArh7XMCVYlBwANruP… 1/1

Questionamento PE 067

Heide Benitez <imphb@hotmail.com.br>
Seg, 06/07/2020 11:23

Para:  EQUIPE GAMA SUPEL RO <gamasupel@hotmail.com>

1 anexos (479 KB)

Questionamento PE 067.pdf;

Bom dia, segue anexo nosso ques�onamento para o PE 067/2020

Aguardamos resposta..

Atenciosamente
Nv VERDE


